CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 381/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
365/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Educação, sejam colocadas as denominações nas fachadas dos Centros
Municipais de Educação Infantil - CMEI’s, e das Escolas Municipais, haja vista que
alguns locais já foram inaugurados há vários meses e até o momento estão sem a
devida identificação.

Prédios Públicos, termo que designa qualquer espaço publico
reconhecido pela administração de um município, esses locais recebem nomes de
pessoas falecidas e que tiveram alguma importância histórica ou atuação importante
na comunidade, sendo assim, deve ser nominado após Decreto ou Lei Autorizativa.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:13:36-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:39:59-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro